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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 15-2023-ESSALUD/CEABE-1
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En Jesus Maria, a las 8:00 horas del dia 21 de junio de 2023, en el local de la Sub
Gerencia de Adquisicion y Ejecuciéon Contractual de la Gerencia de Adquisiciones de
Bienes Estratégicos de la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos de
EsSalud, sito en Jr. Domingo Cueto N° 120, 5to piso, distrito de Jesus Maria, el Organo
encargado de las contrataciones, que tiene a su cargo la organizacion, conduccion y
evaluacién del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°15-2023-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto convocatoria es la
"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA
LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE
ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE(12) MESES-39 ITEMS-5 ITEMS
DESIERTOS DE LA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°33-2022-
ESSALUD/CEABE-2"se reuine a efectos de proseguir con los actos seguidos de la
contratacion del procedimiento de seleccion.
DEL PROCEDIMIENTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA
Conforme a lo establecido en el articulo 89° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado sobre el Procedimiento de la Adjudicaciéon Simplificada, se
elabor6 el cronograma con las fechas para las diferentes etapas del procedimiento de
seleccion.
1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES
De acuerdo al cronograma, se registraron a través del sistema electrénico de
la plataforma del SEACE en las horas y fechas sefaladas los siguientes
participantes:
N° de registro Postor Fecha gc Estado
registro
20136961528 | PEREDA DISTRIBUIDORES SRL 03/0572023 VALIDO
20300795821 | PERULAB SA 2/05/2023 VALIDO
m-\ 20347268683 | LABORATORIOS AC FARMA S.A 9/05/2023 VALIDO
g’ R T
:f %&\ ¥ 20392764373 | DROGUERIA CADILLO SAC 18/05/2023 VALIDO
'Q'Séiw #A , 20417180134 | LABORATORIOS UNIDOS S.A 3/05/2023 VALIDO
£ssAus :
“ 20424721400 | ESKE CORPORATION SAC 11/05/2023 VALIDO
20448605893 | Aot CENES FARMAGEUTICOS 28/07/2023 VALIDO
20504007864 | FARMACHIF SRL 2/05/2023 VALIDO
20533038388 | CORPORACION COBIOS SAC 30/04/2023 VALIDO
20600934873 | DROGUERIA MK LAB SAC 12/05/2023 VALIDO
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20601396123 | DROGUERIA IPOFAR SAC 18/05/2023 VALIDO
i I g e Seuitos ol tosnis 9/05/2023 VALIDO
20606145188 | FARMACEUTICA PERU SAC 20/04/2023 VALIDO
20607197955 | YAJEMA DROGUERIAS SAC 28/07/2023 VALIDO

2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 23 de mayo de 2023, se efectud la apertura de ofertas del referido
procedimiento de seleccién en la plataforma de SEACE, obteniendo como
resultado el registro de las ofertas para el item convocado, que corresponden
a los siguientes postores:

N° Postor Estado de propuesta item ofertado
1 | FARMACHIF SRL ENVIADO 3
2 | PERULAB SA ENVIADO 1
3 | LABORATORIOS UNIDOS S. A ENVIADO 2
4 | LABORATORIOS AC FARMA S. A ENVIADO 5
5 | DROGUERIA CADILLO SAC ENVIADO 2

3. ETAPA DE LA ADMISION:

Como siguiente acto, se efectuo la verificacion de la oferta presentada, con la
finalidad de determinar si la oferta cumple con las condiciones establecidas en
las especificaciones técnicas de las bases administrativas y cumplimiento con
la totalidad de la documentacion de presentacion obligatoria, de acuerdo a lo
dispuesto en el articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

A continuacién, el Organo de contrataciones, verificd que la oferta presentada
) cumpla con la acreditacién de la documentacion solicitada en el numeral 2.2.1.1

-'(\3/ 56 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases integradas del
4 & procedimiento de seleccién y de conformidad con lo establecido en el numeral
i 'J"G'éﬁin'&ﬁi\';; 73.2 del Art. 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

SUBGERENIE'
\fsﬂ\y Para ello, a fin de corroborar el cumplimiento de los requisitos establecidos en

/ P ) .z % 7 . -
‘ las bases se contd con la participacion del area técnica especializada de la Sub

Gerencia de Determinacién de Necesidades y Control de Productos
Farmacéuticos, quien absuelve las definiciones técnicas a fin de poder
determinar el cumplimiento de los (Requisitos obligatorio literal €) de las ofertas
presentadas por los participantes.
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ITEM_N° 01: CITARABINA 100 MG (SIN PRESERVANTES) PARA USO
INTRATECAL E INTRAVENOSO

PERULAB SAC
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA RUC:20300795821
Cumple/ No cumple

a) Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N°1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE
suscribe la oferta
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del

¢) | articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de

d) especificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE
del Capitulo Ill de la presente Seccion (Anexo N°3)

f) Hoja de presentacion de producto Apéndice H CUMPLE

9) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N°4) CUMPLE

h) Promesa de consorcio (Anexo N°5) NO APLICA

i) El precio de oferta (Anexo N°6) CUMPLE
FACULTATIVA
a) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%)

f por tener la condicion de Micro y Pequefia Empresa B HBLIER
(Anexo N° 10)
Conforme a lo sefialado en el punto 4.0 de los

€) Requerimientos Técnicos Minimos (*) CUMPLE

ESTADO ADMITIDA

ITEM N° 02: FENOBARBITAL SODICO 100MG/ML X 2ML

LABORATORIOS DROGUERIA
v UNIDOS S. A CADILLO SAC
- DOCUMENTACION DE PRESENTACION RUC: 20417180134 | RUC:20392764373
OBLIGATORIA
Cumple/ No cumple | Cumple/ No cumple
Declaracion jurada de datos del postor
a) Anexo N°1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de
) lquien suscribe la oferta CLMPLE CUMPLE
G Declaracién jurada de acuerdo con el literal
Uo L ¢) b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo
7 N°2) CUMPLE CUMPLE
'J"'E"TW'A"'
= e “E“‘o Declaracién jurada de cumplimiento de
L“ d) especificaciones técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente CUMPLE CUMPLE
Seccion (Anexo N°3)
e) Hoja de presentacion de producto Apéndice CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de plazo de entrega
) lAnexo N°4) CUMPLE CUMPLE
g) [Promesa de consorcio (Anexo N°5) NO APLICA NO APLICA
h) [El precio de oferta (Anexo N°6) CUMPLE CUMPLE
. [FACULTATIVA
i Solicitud de bonificacién del cinco por ciento W AFEIGA NQ-ARLICA

Jr. Domingo Cueto N° 120
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5%) por tener la condicion de Micro y
Pequena Empresa (Anexo N° 10)

Conforme a lo sefialado en el punto 4.0 de
los Requerimientos Técnicos Minimos, el
postor deberé presentar copia simple de

e) | los siguientes documentos: CUMPLE *NO CUMPLE
(*) De acuerdo a lo descrito en la Ficha de
Evaluacién Técnica.
ESTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

Observaciones: De acuerdo a la Evaluacion Técnica realizada por el area tecnica de la entidad, el
mediato e
incompletosasimismo presenta certificado BPM N°002-2019 el mismo que no considera el area de

postor

DROGUERIA CADILLO SAC, presenta rotulados

fabricacion para el tipo de producto.

ITEM N° 03: INMUNOGLOBULINA HUMANA 5G POLVO PARA INYECCION
O 5% SOLUCION INYECTABLE

inmediato

FARMACHIF S.R.L
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA BLC20201282200
Cumple / No cumple
a) | Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N°1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE
la oferta
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
) | del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
Declaraciéon jurada de cumplimiento de especificaciones
d) | técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE
presente Seccion (Anexo N°3)
f
) Hoja de presentacion de producto Apéndice H CUMPLE
g) Declaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N°4) CUMPLE
h : o
) Promesa de consorcio (Anexo N°5) NO APLICA
\ A\‘ i) El precio de oferta (Anexo N°6) CUMPLE
CAABET
,mvp N f) | FACULTATIVA
Q 7\, a) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por APLICA
O obabodnnn ,%’! tener la condicion de Micro y Pequefia Empresa (Anexo N°
o T GERMAR / 10)
sul X
NEgaD: Conforme a lo sefialado en el punto 4.0 de los Requerimientos
Técnicos Minimos, el postor debera presentar copia simple de
e) los siguientes documentos: CUMPLE
(*) De acuerdo a lo descrito en la Ficha de Evaluacién
Técnica.
ESTADO ADMITIDA
Jr. Domingo Cueto N° 120 £ I’
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

ITEM N° 05: TALIDOMINA 100MG TABLETAS

LABORATORIOS AC FARMA
S.A
DOCUMENTACION DE PRESENTACION RUC: 20347268683
OBLIGATORIA
CUMPLE / NO CUMPLE
a) | Declaracioén jurada de datos del postor (Anexo N°1) CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE
suscribe la oferta
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
) | articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE
Declaracion  jurada de  cumplimiento de
especificaciones técnicas contenidas en el numeral
d) 3.1 del Capitulo Il de la presente Seccion (Anexo CUMPLE
N°3)
f) Hoja de presentacion de producto Apéndice H CUMPLE
g) | Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo N°4) CUMPLE
h) | Promesa de consorcio (Anexo N°5) NO APLICA
i) El precio de oferta (Anexo N°6) CUMPLE
FACULTATIVA
. a) Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%)
) por tener la condicién de Micro y Pequefia Empresa NG APLICA
(Anexo N° 10)
Conforme a lo sefialado en el punto 4.0 de los
Requerimientos Técnicos Minimos, el postor debera
presentar copia simple de los siguientes
e) documentos: CUMPLE
(*) De acuerdo a lo descrito en la Ficha de
Evaluacién Técnica.
ESTADO ADMITIDA

ITEMS DECLARADOS DESIERTOS:
By Cabe precisar que de la revision de las ofertas se obtiene que el item 4:
i E{éo "\ LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA 2% 1:80,000 fue declarado
“;, desierto debido a que no se presentaron ofertas por parte de los postores.
/7)

...........

By RM NA

g ;jﬁ'@/ SUBSANACION DE OFERTAS:
En aplicacién a lo establecido en el Articulo N°60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Organo Encargado de las contrataciones a través
del portal web SEACE, solicité la siguiente subsanacion:

RUC RAZON SOCIAL . OBSERVACION

Mediante  CARTA  N°01-OEC-AS-15-2023-
ESSALUD/CEABE-1, se solicitd subsanacion
LABORATORIOS | respecto a errores materiales presentados en el

UNIDOS S.A. Anexo N°01 Declaracion Jurada de Datos del
Postor y Anexo N°03 Declaracion Jurada de
Especificaciones técnicas.

20417180134
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Al respecto, indicar que el postor LABORATORIOS UNIDOS S.A realiz6 la
subsanacion del Anexo n°01 y Anexo N°03 mediante la plataforma del SEACE.

4. ETAPA DE EVALUACION:

El Organo de las Contrataciones en aplicacion del Art. 74° del Reglamento de
la LCE, procede a determinar la oferta, segun los factores de evaluacién para
el presente procedimiento de seleccion.

PRECIO (100 puntos).

La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respectivos precios.

. ITEM N2 01 o
CITARABINA 100 MG (SIN PRESERVANTES) PARA USO lNTRATECAL E
. = INTRAVENOSO
. ' - Puntaje = - e
. : OFERTA | Puntaje . ;
- NOMBRE O RAZON R Maximo | . ... PUNTAJE e
SOCIAL DEL POSTOR ECONMICR | delproco | Adeonal e iy || ERELACION
E (Qq) - ey por MYPE e :
PERULAB SAC 173,674.60 100.00 — 100 1
ITEM N.° 02:
FENOBARBITAL SODICO 100MG/ML X ZML
: : Puntaje :
: OFERTA Puntaje : S : :
NOMBRE O RAZON Maximo intale | pUNTAJE
SOCIAL DEL POSTOR! | Eron 9 GA I i Precic | ASlansli | soraf || PRELACGION
e e eMP) por MYPE | : :
LABORATORIOS 1 1
INDESE & 95,047.50 100 100 1
) T % ITEM N.° 03
;G BR - INMUNOGLOBULINA HUMANA 5G POLVO PARA |NYECC|0N O 5%
v V; ¥ \Cr'\" : SOLUCION INYECTABLE
< p - | Puntaje : : ,
U 4 SN . NOMBRE O | OFERTA : ; - | Puntaje - : o
'\m\J GERIANA /7,' RAZON SOCIAL | ECONOMICA | MmO | oo | Adicional  por ?g?r‘;f“’a PRELACION.
5'5/ (00 o4 DEL POSTOR | (Oi) ‘ (PMP) - | MYPE e : -
FARMACHIF _
SR.L. 73 705,200.00

Observacion:

En relacién al item N°3: INVUNOGLOBULINA HUMANA 5G POLVO PARA
INYECCION O 5% SOLUCION INYECTABLE, el Organo Encargado de las
Contrataciones ha determinado que el precio de la oferta del postor, supera al
valor estimado de la presente convocatoria.

El Organo Encargado de las Contrataciones, manifiesta que de conformidad
con lo sefialado en el numeral 28.1 del Art. 28° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, que dice: “Para la contratacién de bienes y servicios (...) la
r. l?omingo Cueto N° 120 \ ‘ ' ,4’
i ssagonpe | SN0 &Puw@**f S e
Tel.: 265-6000 / 265-7000 Peri — '-""““&‘ e
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Entidad puede rechazar toda oferta que supera la disponibilidad presupuestal
del procedimiento de seleccion, siempre que haya realizado las gestiones
para el incremento de la disponibilidad presupuestal y este no se haya
podido obtener”, asi como también el numeral 68.3 del Art. 68 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones, que sefiala: “En caso el postor no reduzca su
oferta econémica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o
valor referencial, para que el érgano a cargo del procedimiento de seleccion
considere vélida la oferta econdémica, solicita la certificacion de crédito
presupuestario correspondiente y la aprobacién del Titular de la Entidad...”

Por lo expuesto, el Organo Encargado de las Contrataciones, mediante
MEMORANDO N°2375-CEABE-ESSALUD-2023 con fecha 31 de mayo del
presente afio gestiona ante la Oficina de Planeamiento y Presupuesto la
Actualizacion de la certificacion 2023 y prevision 2024 para el item 3:
INMUNOGLOBULINA HUMANA 5G POLVO PARA INYECCION O 5%
SOLUCION INYECTABLE a fin de que tome conocimiento del monto ofertado
por el postor.

De conformidad con el numeral 68.5 del Art. 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado sefala que: En caso no se cuente con la
certificacion de crédito presupuestario o con la aprobacion del Titular de la
Entidad conforme se requiere en el numeral precedente, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccion rechaza la oferta, comunicando al postor la
decision adoptada a través del SEACE.

ITEM N.°05
. TALIDOMlDA 100MG

. . | Puntaje
~ NomBREORAZON |  OFERTA | yogmg Ai;l;nita(rj‘e!’; | PUNTAJE |
~ SOCIAL DEL POSTOR delprecip | Adiconal | ool |
. [ ey (YRR

LABORATORIOS _

AC FARMA S. A 437,510.70 | 100.00 100 1

5. ETAPA DE CALIFICACION:

De acuerdo a lo establecido en las bases integradas, se debe determinar si la
oferta cumple con los requisitos de calificacion previstos en la seccion
especifica de las mismas, por lo que se procede al siguiente detalle de acuerdo
con el orden de prelaciéon obtenido en la etapa de evaluacion (Anexo B).

Segln se muestra el resultado Requisitos de Calificacion y conforme lo
dispuesto en el numeral 75.2 del Art.° 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se ha cumplido con calificar las ofertas admitidas,
para los siguientes ltems: N° 1, N° 2 y N°5.

Los Resultados de la Calificacion de las ofertas se encuentran detallados en el
(Anexo N° C), que forma parte de la presente acta.
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”

El Organo encargado de las contrataciones, da por aprobado los resultados de la
admisibilidad de las ofertas y de otorgamiento de la Buena Pro de acuerdo a lo
sefialado en los Anexos A, B Y C de admisién, evaluacion y calificacion del
procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°15-2023-
ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DEL
SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD,
POR UN PERIODO DE DOCE(12) MESES-39 ITEMS-5 ITEMS DESIERTOS DE LA
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°33-2022-ESSALUD/CEABE-2".

Siendo las 10:00 horas del 21 de junio de 2023, se suscribe la presente acta en sefial
de conformidad.

:
|

ROSA MARIA JESUS VELASQUE
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
AS N° 15-2023-ESSALUD/CEABE-1

7. Domingo Cueto N° 120 ~
S 9 Con & ‘q:\'ﬂ 112,
Jesus Maria uw@ﬂe i W% BICENTENARIO
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EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
A.S. N° 15-2023-ESSALUD/CEABE-1

(@2

ITEM: 1 CITARABINA 100 mg
) (SIN PRESERVANTES PARA USO INTRATECAL E
CODIGO SAP: (010350087) INTRAVENOSO - AM
POSTOR
N° REQUISITO TECNICO Drogueria PERULAB S.A.
Verificacion | Detalle

Documentacion de presentacion obligatoria

Declaracion Jurada de Descripcién del

Producto (Anexo - I) CUMPLE

2 Registro Sanitario CUMPLE

Certificado de Analisis del producto
3 farmacéutico terminado (Protocolo de CUMPLE

Analisis).
4 Metodologia Analitica. CUMPLE
5 Rotulados: mediato, inmediato e inserto CUMPLE

6 Certificado de Buenas Practicas de COMpLE
Manufactura (CBPM).

. Certificado de Buenas Practicas de CUMPLE
Almacenamiento (BPA).

Certificado de Buenas Practicas de
8 Distribucion 'y  Transporte  (Cuando CUMPLE
corresponda).

Resolucién de Autorizacién Sanitaria de
9 Funcionamiento de  Establecimiento CUMPLE
Farmacéutico.

ESTADO: (CUMPLE / NO CUMPLE) CUMPLE

FECHA: 23/MAYO/2023
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EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
A.S. N° 15-2023-ESSALUD/CEABE-1

ITEM: 2 FENOBARBITAL SODICO 100 mg/mL
CODIGO SAP: (010850022) 2mL - AM
POSTOR
No REQUISITO Técuico LABORATORIOS UNIDOS S.A.
Verificacion | Detalle
Documentacién de presentacion obligatoria
" Declaracion Jurada de Descripcién del EUMBLE
Producto (Anexo - I)
2 Registro Sanitario CUMPLE
Certificado  de Analisis del producto
3 farmacéutico terminado (Protocolo de CUMPLE
Analisis).
4 Metodologia Analitica. CUMPLE
5 Rotulados: mediato, inmediato e inserto CUMPLE
. Certificado de Buenas Practicas de P—
Manufactura (CBPM).
; Certificado de Buenas Practicas de CUMPLE
Almacenamiento (BPA).
Certificado de Buenas Practicas de
8 Distribucion y  Transporte  (Cuando CUMPLE
corresponda).
Resolucién de Autorizacién Sanitaria de
9 Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE
Farmacéutico.
ESTADO: (CUMPLE / NO CUMPLE) CUMPLE

FECHA: 23/MAY0/2023
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EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

A.S. N° 15-2023-

ESSALUD/CEABE-1

ITEM: 2

FENOBARBITAL SODICO 100 mg/mL X

Farmacéutico.

CODIGO SAP: (010850022) 2mL - AM
POSTOR
Ne REQUISITO TECNICO DROGUERIA CADILLO S.A.C.
Verificacion | Detalle
Documentacién de presentacion obligatoria
Declaracion Jurada de Descripcién del
1 CUMPLE
Producto (Anexo - I)
2 Registro Sanitario CUMPLE
Certificado de Analisis del producto
3 farmacéutico terminado (Protocolo de CUMPLE
Analisis).
4 Metodologfa Analitica. CUMPLE
. PRESENTA ROTULADOS MEDIATO E INMEDIATO
5 Rotulados: mediato, inmediato e inserto NO CUMPLE  |INCOMPLETOS . NO CONTIENE TODA LA INFORMACION
REQUERIDA POR LAS NORMAS SANITARIAS VIGENTE.
Certificado de Buenas Précticas de PRESENTA EL CERTIFICADO BPM N2 002-2019, EL
6 M fact CBPM NO CUMPLE MISMO QUE NO CONSIDERA EL AREA DE
anufactura ( ): FABRICACION PARA EL TIPO DE PRODUCTO.
Certificado de Buenas Practicas de
7 . CUMPLE
Almacenamiento (BPA).
Certificado de Buenas Practicas de
8 Distribucion y  Transporte  (Cuando CUMPLE
corresponda).
Resolucion de Autorizacion Sanitaria de
9 Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE

ESTADO: (CUMPLE / NO CUMPLE)

NO CUMPLE

FECHA: 23/MAY0/2023

o

W . &
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EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS

A.S. N°© 15-2023-

ESSALUD/CEABE-1

ITEM: 3
CODIGO SAP: (010850024)

INMUNOGLOBULINA HUMANA 5 g POLVO
PARA INYECCION 6 0.5% SOLUCION

INYECTABLE
POSTOR
Ne REQUISITO TECNICO DROGUERIA FARMACHIF S.R.L.
Verificacion | Detalle
Documentacién de presentacion obligatoria
i Declaracién Jurada de Descripcién del —
Producto (Anexo - I)
2 Registro Sanitario CUMPLE
Certificado de Analisis del producto
3 farmacéutico terminado (Protocolo de CUMPLE
Andlisis).
4 Metodologia Analitica. CUMPLE
5 Rotulados: mediato, inmediato e inserto CUMPLE
g Certificado de Buenas Précticas de COMPLE
Manufactura (CBPM).
’ Certificado de Buenas Practicas de CUBPLE
Almacenamiento (BPA).
Certificado de Buenas Practicas de
8 Distribucion ~y  Transporte  (Cuando CUMPLE
corresponda).
Resolucion de Autorizacion Sanitaria de
9 Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE
Farmacéutico.

ESTADO: (CUMPLE / NO CUMPLE)

CUMPLE

FECHA: 23/MAYO/2023

©
V. ZEVALLOS
NS Profesionial ¢
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EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS
A.S. N° 15-2023-ESSALUD/CEABE-1

L9
&~

48

ITEM: 5
CODIGO SAP: (010700055)

TALIDOMIDA 100 mg TABLETAS

POSTOR
NO REQUISITO TECNICO LABORATORIOS AC FARMA S.A.
Verificacion | Detalle
Documentacién de presentacion obligatoria
Declaracion Jurada de Descripcion del
! Producto (Anexo - I) CUMPLE
2 Registro Sanitario CUMPLE
Certificado  de Analisis del producto
3 farmacéutico terminado (Protocolo de CUMPLE
Analisis).
4 Metodologia Analitica. CUMPLE
5 Rotulados: mediato, inmediato e inserto CUMPLE
g Certificado de Buenas Practicas de CUMPLE
Manufactura (CBPM).
. Certificado de Buenas Practicas de CUMPLE
Almacenamiento (BPA).
Certificado de Buenas Practicas de
8 Distribucion y  Transporte  (Cuando CUMPLE
corresponda). :
Resolucién de Autorizacion Sanitaria de
9 Funcionamiento de Establecimiento CUMPLE
Farmacéutico.
ESTADO: (CUMPLE / NO CUMPLE) CUMPLE

FECHA: 23/MAY0/2023

ZEVALLOS

Profesional ¢
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“Decenio de la Igualdad Oportunidades para Mujeres y Hombres”

“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

ACTA DE FE DE ERRATAS N° 01 PARA EL ITEM 5

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°15-2023-ESSALUD/CEABE-1
"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA LOS
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD, POR
UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-39 ITEMS-5 ITEMS DESIERTOS DE LA SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°33-2022-ESSALUD/CEABE-2”

Mediante la presente se comunica que con fecha 21 de junio 2023 se suscribe el Acta
de Apertura de Ofertas, Admision, Evaluacién y Calificacion de Ofertas y Otorgamiento

de buena Pro, correspondiente al

procedimiento de seleccion ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N°15-2023-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la
"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA
LOS ESTABLECIMIENTOS DE SALUD DE LAS REDES ASISTENCIALES DE
ESSALUD, POR UN PERIODO DE DOCE (12) MESES-39 ITEMS-5 ITEMS

DESIERTOS DE LA SUBASTA
ESSALUD/CEABE-2",
Anexos en el SEACE con fecha 27 de junio 2023.

INVERSA ELECTRONICA  N°33-2022-

procediendo a realizar su publicacion juntamente con sus

Respecto a la informacion contenida en la mencionada acta y Anexo B, existe un error
respecto al monto consignado para el ITEM 5, el cual no corresponde a lo ofertado por
el postor LABORATORIOS AC FARMA S.A., por lo cual se efectla la siguiente Fe de

Erratas:

1. En la Pag. 7 de la mencionada acta, numeral 4 ETAPA DE EVALUACION

DICE:
- ‘il‘-TAubowDA MJOMG,

- S ‘ - > - Puma;e = \i - 7 »

~ NOMB Y RAZON L OFERTA Puntaje o _ . .

| NoMBREO R AZONE  Maximo | PUNTAJE .
 SOCIALDE OSTOR | ECONgM'C | deiproco | AR | ora) | PRELACION

LABORATORIOS AC _
FARMA S. A 473,510.70 100.00 100 1
DEBE DECIR:
ITEMN.°05

ALIDOMIDA 100MG

l Puntaje o
_ Adicional |~~~
i,Po‘,'MYPE'" ‘

LABORATORIOS AC
FARMA S. A

437,510.70

www.essalud.gob.pe |

i Jr. Domingo Cueto N° 120

| Jesus Maria
Lima 11 - Peru

i Tel.: 265-6000 / 265-7000

BICENTENARIO
DEL PERU
2021 - 2024
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“Decenio de la Igualdad Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

En el ANEXO B ACTA DE EVALUACION DE OFERTA

2,

DICE

“aleyoafu Lornjps
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